Os colaboradores contemplados podem optar por aulas online ou presenciais, sendo com um professor(a) da sua escolha ou 
diretamente com a escola contratada como fornecedora do IDG.  

9.2.3.  Valor do subsídio  

O valor do subsídio é  limitado a R$170,00 (cento e setenta reais) por aula, até 8 (oito) aulas por mês, totalizando uma 
cobertura máxima de R$1.360,00 (mil trezentos e sessenta reais) mensais por colaborador, mediante disponibilidade 
orçamentária em cada projeto. 

Outra possibilidade é a contratação dos serviços da escola fornecedora que atende executivos do IDG, também de até 8 
aulas por mês. A definição do fornecedor será um alinhamento entre a diretoria, o time de Pessoas e Cultura Organizacional e